
Havkajaktur JEGINDØ rundt 
 

Lørdag den 07. juni 2008 
 
Mødestedet var Søvej i Oddesund, hvor Birte havde kaffe og rundstykker klar kl. 0830. Det var igen 
en herlig morgen med blå himmel, strålende sol og ingen vind. Da flere af deltagerne troede at 
distancen på ca. 30 km var for stor en udfordring, henset til at det var første tur for de fleste kunne 
der vælges mellem to distancer, 20 og 30 km. Det endte med, at Erik og Henrik V. startede nede 
ved Vigen og derfra skulle forbi Lavbjerg Hage og videre op mod Jegindø. Vi andre kørte op til 
Søndbjergstrand og startede derfra. Vi roede op mod Tambohuse og var lige en tur inde i havnen 
inden vi roede gennem åbningen, der var lavet i dæmningen over mod Jegindø. 1½ km nord derfor 
holdt vi den første lille pause ved Koffehavn. Her var meget lavvandet, men med ren sandbund, så 
det var let at komme ind på stranden. Herfra var der en utrolig flot udsigt mod syd og vest. Mens vi 
sad og nød det gode vejr kunne vi se Erik og Henrik komme roende ude på vandet. Selv om Hanne 
stod og vinkede ihærdigt, fik de ikke øje på os, men fortsatte nordpå. 
Vi kom igen i kajakkerne og turen gik videre op mod Bastholm Odde. På denne strækning roede vi i 
utrolige mængder af vandmænd. Jeg tror aldrig at jeg har set så massiv en mængde. Se billeder fra 
turen. Vi kom rundt om Odden og derefter blev kursen sat mod øst til Bøløre Hage som vi rundede 
og derefter ned til Jegind havn, hvor vi skulle holde frokostpause. Her var Erik og Henrik 
ankommet og havde indtaget et bord oppe ved sejlklubbens område. Vi kom alle af kajakkerne og 
fik frokosten ud og gjorde derefter klar til skafning. Om morgenen havde jeg fået et hylster med 
snapseglas af Erik, men den havde jeg glemt, og var ved at fortælle at vi skulle klare os med tre 
glas, da jeg så at Ole sad og viftede med en stak glas og en flaske pakket ind i avispapir. Så det 
endte med, at alle der havde lyst kunne få deres eget glas. Erik tiltrak sig også opmærksomhed, idet 
han havde medbragt rosevin og tilhørende glas. Vi opfordrede ham til, at på næste tur måtte han 
også have bestik og dækkeserviet med.  
Pausen benyttede nogle også til at se det lille museum, der viste hvordan fiskeriet foregik på øen i 
tidligere tider. Så var det igen tid til at komme i kajakkerne og fortsætte turen. Ude mod øst i Kås 
Bredning kunne vi igen se en masse dunke, men denne gang var de hvide og kunne ikke forveksles 
med sæler. Erik og Henrik var dog lige derude for at se om det var rigtigt, men det var 
opdrætsområde for muslinger på tove. Der dukkede dog en sæl op, der lige skulle se hvad vi var for 
nogle, så rigtige sæler er der stadig. Herefter rundede vi Jegind Tap, hvor der var meget lavvandet, 
men forbi kom vi og satte derefter kursen mod vest. Nede øst om Venø kunne vi se en del brune 
sejl. Jeg er næsten sikker på at det var sjægte, idet der denne dag var en sjægtesejlads Venø rundt. 
Der var næsten ingen vind, så det må have taget lang tid at komme rundt. 
På  vej over mod Søndbjergstrand var der flere af deltagerne der ikke havde fået nok og fulgtes med 
Erik og Henrik ned til Vigen ved Sunddraget. Så det blev kun Lis, Karen og jeg selv, der gik i land 
ved Søndbjergstrand og sluttede kajakturen her. Efter at have læsset grejet sagde Lis og Karen 
farvel og kørte mod Holstebro og jeg kørte ned til Vigen for at hente de øvrige. 
Vandet var så indbydende, at Annette og Ole væltede en 300 m. fra kysten og svømmede ind.  
Efter læsning og pakning kørte vi alle op til Birte i sommerhuset, hvor kaffen var klar. 
Her havde vi fået besøg af Gitte, vores niece, og Morten, der skulle omskoles til havkajak. Det var 
en fødselsdagsoverraskelse, så han vidste ikke, hvad der ventede. Hanne var meget interesseret i 
hvordan det ville gå, især efter at Gitte havde fortalt at hun også skulle deltage. 
Til orientering kan jeg nævne, at både Gitte og Morten klarede redningsøvelserne med bravour og 
sluttede weekenden med en tur rundt under Oddesundbroen og ud i Nissum Bredning, hvor der om 
søndagen var lidt bølger. 
  
 
Turens længde blev så 30, 25 og 20 km afhængig af start og slutsted. 
 
Følgende deltog: Annette, Ole, Hanne, Lis, Karen, Erik, Henrik og Jens Peder. 
 
Næste havkajaktur er en weekendtur rundt om Fur, den 21/22. juni 2008. 
Tilmelding på liste i klubben, eller via mail til undertegnede. 
 
Med hilsen fra Jens Peder 


